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Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2025/217) 

Motion om att planera för Stockholmsutställning 2030 
 

Motion av Rasmus Jonlund m.fl. (alla L) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård  

Sammanfattning av ärendet 

I en motion väckt i kommunfullmäktige föreslår Rasmus Jonlund m.fl. (alla L) att 

staden inleder planering och söker samarbeten för att förverkliga en 

Stockholmsutställning 2030.  

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, Stockholms Stadshus AB och 

Visita Stockholm.  

Visita Stockholm har inte inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret konstaterar att Stockholm Business Region AB:s 

förprojektering om en Stockholmsutställning 2030 ger tillhanda en mängd insikter om 

de möjligheter som finns i att samla stad, näringsliv och civilsamhälle i samtal och 

samverkan om Stockholms framtid. 

Stockholms Stadshus AB konstaterar att Stockholm Business Region AB i budget för 

år 2025 haft i uppdrag att verka för en Stockholmsutställning 2030.  

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Stockholmsutställningen 1930 var en banbrytande nationell utställning som visade 

upp arkitektur, formgivning och hantverk längst med Djurgårdsbrunnsviken. 

Utställningen hade ett enormt inflytande och innebar funktionalismens och 

modernismens stora genombrott i Sverige.  

År 2030 är det hundra år sedan Stockholmsutställningen först ägde rum. Därför har 

den rödgröna majoriteten la ett uppdrag i budgeten för 2025 att verka för och utreda 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 
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förutsättningarna för att anordna en Stockholmsutställning år 2030. Nu pågår ett 

arbete där Stockholm Business Region AB tillsammans med exploateringskontoret, 

stadsbyggnadskontoret och stadsledningskontoret utreder och ser över 

förutsättningarna att genomföra en utställning. En viktig faktor i det arbetet är en 

dialog med näringslivet och civilsamhället och andra relevanta aktörer.  

Vi ser fram emot att ta del av det arbetet när det är färdigställt. I övrigt hänvisar jag 

till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.  

Bilaga 

Motion om att planera för Stockholmsutställning 2030, KS 2025/217-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Reservation av borgarrådet Jan Jönsson (L) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att bifalla motionen 

2. Att därutöver anföra följande: 

Vi gläder oss åt det positiva gensvaret från remissinstanserna och att en 

Stockholmsutställning 2030 planeras för. Vi vill betona vikten av verkligen ha fokus 

på formgivning och inte minst arkitektur. Detta är viktigt ur såväl stadsbyggnads, 

kultur- och klimatpolitiskt perspektiv. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 4 februari 2026 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Jan Jönsson (L) som är likalydande med Liberalernas reservation i 

borgarrådsberedningen. 
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Ärendet 

Rasmus Jonlund m.fl. (alla L) föreslår i en motion väckt i kommunfullmäktige att 

staden inleder planering och söker samarbeten för att förverkliga en 

Stockholmsutställning 2030.  Motionärerna framhåller att en Stockholmsutställning 

2030 kommer att kunna knyta an till utställningstraditionen från 1930 men också dra 

nytta av modern och digital teknik. Vidare framförs att utformningen av en 

Stockholmsutställning 2030 är en fråga för omfattande diskussion vilken kräver stor 

expertis och dialog.  

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, Stockholms Stadshus AB och 

Visita Stockholm.  

Visita Stockholm har inte inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 9 oktober 2025 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stockholm Business Region har i sitt ägardirektiv för 2025 i uppdrag att i samarbete 

med exploaterings- och stadsbyggnadskontoren och i samråd med 

stadsledningskontoret verka för en Stockholmsutställning 2030.  

SBR har utfört uppdraget i form av en förprojektering som innefattat ett antal 

delutredningar. Förprojekteringen har presenterats den styrgrupp som tillsatts med 

förvaltnings- och bolagsdirektörer från stadsledningskontoret, Stockholm Business 

Region, stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret och kulturförvaltningen. 

Stadsledningskontoret konstaterar att SBR:s förprojektering om en 

Stockholmsutställning 2030 ger tillhanda en mängd insikter om de möjligheter som 

finns i att samla stad, näringsliv och civilsamhälle i samtal och samverkan om 

Stockholms framtid. Möjligheter som kan vara kraft i såväl stadens fortsatta hållbara 

utveckling som stadens positionering. Stockholm Business Region ges därför i förslag 

till budget för 2026 i ägardirektiv att tillvara förprojekteringen i sitt fortsatta 

näringslivsuppdrag.  

Stadsledningskontoret föreslår att motion av Rasmus Jonlund (L), Björn Ljung (L) 

och Isabel Smedberg Palmqvist (L) anses besvarad med vad som sägs i 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 
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Stockholms Stadshus AB 

Stockholms Stadshus AB:s yttrande daterat den 17 september 2025 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Koncernledningen noterar att det i budget 2025 finns ett uppdrag till Stockholm 

Business Region AB att verka för en stockholmsutställning 2030. Under 2025 pågår 

en förprojektering, som innefattar framtagning av besluts- och budgetunderlag inför 

stadens budget för 2026. Koncernledningen är representerad i stadens styrgrupp för 

Stockholmsutställning 2030. 

Underremiss 

Stockholms Business Regions yttrande daterat den 11 september 2025 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Stockholm Business Region fick i uppdrag 2025 att verka för en 

Stockholmsutställning 2030. Den 31 mars 2025 genom beslut av stadsdirektören gavs 

Stockholm Business Region i uppdrag att ta fram beslutsunderlag gällande en 

eventuell Stockholmsutställning 2030. Stockholms stad har i samband med uppdraget 

bildat en styrgrupp under ledning av stadsdirektören, med förvaltnings- och 

bolagsdirektörer för Stadsledningskontoret, Stockholm Business Region, 

Stadsbyggnadskontoret, Exploateringskontoret och Kulturförvaltningen.  

Förprojekteringen pågår och innefattar framtagning av besluts- och budgetunderlag. I 

detta arbete har en gemensam arbetsgrupp bildats med representanter för 

Stadsledningskontoret, Stockholms Stadshus AB, Exploateringskontoret, 

Stadsbyggnadskontoret och Kulturförvaltningen. SBR har dessutom inrättat en 

projektcentral funktion för att löpande bedriva arbetet.    

Delutredningar kring specifika frågor så som eventplanering, digitalisering och 

kommunikation pågår och tar tillsammans med externa leverantörer inom respektive 

expertis-områden fram underlag. Vidare har ett partnerskapsavtal tecknats med 

Sveriges forskningsinstitut RISE Research Institutes of Sweden för framtagning av 

underlag till en nyttorealiseringsplan och kartläggning av huvudsakliga EU-program 

samt nationella forsknings- och innovationsprogram av betydelse för projektet. 

Dessutom har en rad möten med potentiella samarbetspartners genomförts inom 

ramen för förprojekteringen, där ibland Föreningen Svensk Form och Sveriges 

Arkitekter, som omnämns i motionen.   


